❶ Ecris en chiffres les nombres dictés 

203 158         -      560 897      -       400 580       –      200 015        -      10 800      –         600 057  

❷ Ecris en lettres les nombres suivants : 

709 080→ sept-cent-neuf-mille-quatre-vingts 

400 500→quatre-cent- mille-cinq- cents 

610 010→six-cent-dix- mille-dix 

980 087→neuf-cent-quatre-vingt- mille-quatre-vingt-sept 

301 450→ trois-cent-un-mille-quatre-cent-cinquante 

❸ Ecris en chiffres les nombres suivants : 

• Deux -cent-mille-cent-un : 200 101 

• Cent-vingt-mille-quatre-vingts : 120 080 

• Huit-cent-mille- douze : 800 012 

• Sept-cent-deux-mille-quatre : 702 004 

• Trente-mille- deux : 30 002 

❹ Complète ce tableau 

Nombre Chiffre des 
dizaines 

Nombre de  
centaines  

Nombre d’unités de 
mille 

Chiffre des unités 
de mille 

302 124 2 3 021 302 2 

368 921 2 3 689 368 8 

507 349 4 5 073 507 7 

❺  Quelle est la valeur de 5 dans chacun des nombres ?